
Датум: 31.12.2024. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:10                         Страна:    55 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и тачке IX Одлуке о утврђивању 

критеријума за избор, именовања и разрјешења органа у 

јавним установама и јавним предузећима чији је оснивач 

Град Требиње („Службени гласник Града Требиња“, број 

4/17), Скупштина Града Требиња на Трећој сједници 

одржаној дана 26.12.2024. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о разрјешењу члана Управног одбора  

ЈУ „Дом младих“ Требиње 
 

1. Господин Александар Савић разрјешава се дужности 

члана Управног одбора ЈУ „Дом младих“ Требиње, на 

лични захтјев.  

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-310/24 

Датум: 26.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 4. став 2. Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 41/03) 

и члана 36. став 2. тачка 35. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Трећој сједници, 

одржаној дана 26.12.2024. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности члана Управног одбора  

ЈУ „Дом младих“ Требиње 
 

1. У Управни одбор ЈУ „Дом младих“ Требиње, као 

вршиоци дужности, до завршетка поступка јавне 

конкуренције, именују се:  

- Константин Ратковић, 

- Дражен Милојевић, 

- Кристина Лугоња. 
 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-311/24 

Датум: 26.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 4. став 2. Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 41/03) 

и члана 36. став 2. тачка 35. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Трећој сједници, 

одржаној дана 26.12.2024. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности члана Управног одбора  

ЈУ „Требињеспорт“ Требиње 
 

1. Господин Велибор Брњош именује се на мјесто 

вршиоца дужности члана Управног одбора ЈУ 

„Требињеспорт“ Требиње, до завршетка поступка јавне 

конкуренције. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-312/24 

Датум: 26.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу чл. 36. став 2. тачка 31) и 72. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина Града 

Требиња, на Трећој сједници одржаној дана 26.12.2024. 

године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Прихвата се Извјештај о имплементацији Уговора о 

пружању јавних водних услуга (ПСА).  

2. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-297/24 

Датум: 26.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу чл. 36. став 2. тачка 31) и 72. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина Града 

Требиња, на Трећој сједници одржаној дана 26.12.2024. 

године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Прихвата се Информација о постепеном изједначавању 

цијена услуге водоснабдијевања, одводње и 

пречишћавања отпадних вода за све кориснике. 

2. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-298/24 

Датум: 26.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 21. Закона о комуналним дјелатностима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/11 и 

100/17), члана 8. Одлуке о комуналним дјелатностима 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 6/14, 8/17, 9/18, 

2/19 и 3/22) и чл. 36. и 72. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на Трећој сједници 

одржаној дана 26.12.2024. године, донијела је  
 

ПРОГРАМ 

заједничке комуналне потрошње на подручју 

града Требињa за 2025. годину 
 

1. Програм обављања и финансирања заједничке комуналне 

потрошње обухвата сљедеће активности: 

- одржавање јавне расвјете,  



Датум: 31.12.2024. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:10                         Страна:    56 

- трошкови потрошње електричне енергије за 

постојећу јавну расвјету, 

- одржавање и модернизација градских 

саобраћајница, тргова и тротоара, 

- одржавање локалних и некатегорисаних путева, 

- одржавање хоризонталне и вертикалне саобраћајне 

сигнализације,  

- одржавање семафора, 

- остали расходи – хитне интервенције, 

- одржавање јавне хигијене, 

- одржавање јавних зелених површина, 

- чишћење и одржавање оборинске канализације и 

одводних канала, 

- остали расходи. 
 

Овим Програмом се утврђује опис и обим послова са 

процјенама појединих трошкова по дјелатностима. 

Реaлизација наведених послова вршиће се у складу са 

оперативним плановима. 
 

А. ЈАВНА РАСВЈЕТА 
 

1. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 

1.1. Редовно одржавање, замјена сијалица, пригушница, 

упаљача, грла, осигурача, тражење мјеста квара и 

отклањање квара, замјена унутрашњих стубова и свјетиљки, 

монтажа и демонтажа новогодишње расвјете. Санација – 

реконструкција мањег обима и доградња расвјете (замјена 

дотрајалих стубова и свјетиљки, мјерних ормара, доградња 

на постојећу расвјету) – услуге одржавања 

 ..................................................................10.000,00 КМ 

1.2. Набавка материјала за одржавање јавне расвјете 

 ..................................................................80.000,00 КМ 

1.3. Расходи за реконструкцију ЛЕД  расвјете 

 ..................................................................60.000,00 КМ 

1.4. Стубови за јавну расвјету  ......................10.000,00 КМ 

                УКУПНО: 160.000,00 КМ. 
 

2. ТРОШКОВИ ПОТРОШЊЕ ЕЛЕКТРИЧНЕ 

ЕНЕРГИЈЕ ЗА ПОСТОЈЕЋУ ЈАВНУ РАСВЈЕТУ И 

СЕМАФОРЕ 

2.1. Утрошак електричне енергије за постојећу јавну 

расвјету и семафоре ......................................... 950.000,00 КМ 

                УКУПНО ЈАВНА РАСВЈЕТА: 1.110.000,00 КМ. 
 

3. ОДРЖАВАЊЕ И МОДЕРНИЗАЦИЈА ГРАДСКИХ 

САОБРАЋАЈНИЦА, ТРОТОАРА И ТРГОВА 

3.1. Санација ударних рупа асфалт-бетоном и битошљунком 

са машинским одсијецањем, утоваром, одвозом оштећеног 

асфалта на депонију и осталим предрадњама дебљине 4, 7 и 

10 цм......................................................................80.000,00 КМ 

                                                          УКУПНО: 80.000,00 КМ. 
 

4. ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ И НЕКАТЕГОРИ-

САНИХ ПУТЕВА, ОДРЖАВАЊЕ ПОТПОРНИХ 

ЗИДОВА И ЗАШТИТНИХ ОГРАДА УЗ ПУТЕВЕ 

4.1. Санација макадамског коловоза са планирањем и 

ваљањем постојеће подлоге, те набавка и уградња каменог 

материјала са ваљањем до потребне збијености и 

бетонирање превоја на кризним мјестима ....... 60.000,00 КМ 

4.2. Изградња потпорних зидова, степеништа са пратећом 

инфраструктуром .................................................70.000,00 КМ 

4.3. Заштитна одбојна ограда .............................. 7.000,00 КМ 

                                                        УКУПНО: 137.000,00 КМ. 
 

5. ОДРЖАВАЊЕ ХОРИЗОНТАЛНЕ И ВЕРТИКАЛНЕ 

САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ 

5.1. Обиљежавање уздужних, попречних и осталих ознака 

на саобраћајним површинама – хоризонтална сигнализација 

............................................................................... 50.000,00 КМ 

5.2. Одржавање вертикалне сигнализације, поправка и 

уградња (знакова, свијетлећих знакова, путоказних, 

стајалишних ознака итд.) ..................................... 7.000,00 КМ 

5.3. Набавка саобраћајних знаковa и стубова 

............................................................................... 30.000,00 КМ 

5.4. Путоказне табле ............................................. 7.000,00 КМ 

5.5. Успоривачи саобраћаја ................................. 7.000,00 КМ 

5.6. Одржавање успоривача саобраћаја .............. 7.000,00 КМ 

                                                        УКУПНО: 108.000,00 КМ. 
 

6. ОДРЖАВАЊЕ СЕМАФОРА 

6.1. Редовно одржавање постојећих семафора на 

раскрсницама (замјена сијалица, грла, осигурача, штитника 

и сочива, фарбање стубова, замјена уништених стубова и 

латерни у саобраћајним незгодама, прање сјенила и сочива 

................................................................................  7.000,00 КМ 

                                                            УКУПНО: 7.000,00 КМ. 
 

7. ХИТНИ ПОСЛОВИ 

7.1. Радови по налогу, непредвиђени радови – хитне 

интервенције (хитне поправке локалних путева и објеката 

на њима, дивље депоније и сличне друге активности који се 

не могу предвидјети кроз програм) .................. 10.000,00 КМ 

                                                         УКУПНО: 110.000,00 КМ  

УКУПНО КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА: 

          442.000,00 КМ. 
 

Б) ЈАВНА КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА 

8. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ 

8.1. Ручно чишћење јавних саобраћајних површина (градске 

улице, тротоари, тргови, пјешачке стазе, мостови, јавна 

паркиралишта и др.). Ручно чишћење обухвата прикупљање 

отпада и метење са саобраћајних површина, пражњење 

корпи, набавка кеса за смеће, скидање плаката, уклањање 

угинулих животиња са одвозом на депонију и др. 

Програмом чишћења предвиђено је чишћење јавних 

саобраћајних површина у ужем подручју града, те главне и 

споредне саобраћајнице у Хрупјелима, Засаду, Мостаћима, 

Горици, Тини, Мокрим Доловима, Горње и Доње Полице, 

Гучина, Тодорићи, Волујац, пут према Петровом Пољу. 

Динамика чишћења утврдиће се оперативним планом 

............................................................................. 148.000,00 КМ 

8.2. Машинско чишћење јавних саобраћајних површина 

(градске улице, тротоари, паркиралишта, тргови, пјешачке 

стазе и др.) и одвоз отпада на депонију – ауточистилице 

............................................................................... 55.000,00 КМ 

8.3. Прикупљање отпада са уређених и неуређених 

површина, прилазних саобраћајница, саобраћајница у 

стамбеним насељима које нису обухваћене редовним 

чишћењем, уз ријеке, потоке, у граду са одвозом на 

депонију, остали послови на одржавању хигијене града који 

се не могу предвидјети (сјечење шибља, уклањање наноса, 

отклањање посљедица природних непогода, прање фонтана 

и чесми и сл.), по налогу Одјељења за комунално-

инспекцијске послове ......................................... 40.000,00 КМ 



Датум: 31.12.2024. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:10                         Страна:    57 

8.4. Прање јавних саобраћајних површина – дневно и ноћно 

прање улица и тргова, стаза ............................... 60.000,00 КМ 

8.5. Чишћење тротоара и улица од сњежних наноса 

................................................................................. 7.000,00 КМ 

    УКУПНО: 310.000,00 КМ 
 

8.6. Одржавање шире зоне санитарне депоније, депоније 

грађевинског отпада: разастирање, ваљање и засипање 

отпада материјалом, одржавање пумпи, ваге и машина, 

трошкови енергената, накнаде за радну снагу и чуварску 

службу ............................................................... 140.000,00 КМ 

8.7. Одржавање азила за псе: хватање животиња, храњење, 

одржавање чистоће азила и сл. ......................... 80.000,00 КМ 

                            УКУПНО:   220.000,00 КМ  

УКУПНО ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ: 

............................................................................. 530.000,00 КМ 
 

 9. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

9.1. Редовно одржавање, санација дрвећа у дрворедима, 

парковима и насељима 

9.1.1. Одржавање дрвећа у дрворедима, парковима, 

насељима и другим просторима (орезивање, сјеча, 

уклањање изданака, вађење пањева, окопавање, прихрана, 

залијевање, прорјеђивање крошње липе, скидање боровог 

четника са четинара, одвоз на депонију) према оперативном 

плану .................................................................... 33.000,00 КМ 

9.1.2. Сјечење, уклањање и орезивање платана и старог 

дрвећа по студији здравственог стања дрвореда, одвоз на 

депонију по налогу Одјељења за комунално-инспекцијске 

послове....................................................................7.000,00 КМ  

9.1.3. Одржавање и заштита платана са хемијском и 

механичком заштитом......................................... 10.000,00 КМ 

9.1.4. Одржавање и заштита липа и кестења и осталог са 

хемијском и механичком заштитом....................10.000,00 КМ 

9.1.5. Хемијска заштита хибискуса, лагерстремија, 

декоративног шибља и грмова..............................3.000,00 КМ 

                                                          УКУПНО: 63.000,00 КМ. 
 

9.2. Редовно одржавање и реконструкција травњака у 

насељима, парковима, острвима уз саобраћајнице 

9.2.1. Редовно одржавање травњака у насељима, парковима, 

острвима уз саобраћајнице..................................58.000,00 КМ 

9.2.2. Дјелимична обнова травњака и засијавање 

нових........................................................................4.000,00 КМ 

УКУПНО: 62.000,00 КМ. 
 

9.3. Одржавање, залијевање и садња живе ограде, 

украсног грмља, ружичњака и сезонског цвијећа 

9.3.1. Одржавање украсног грмља........................3.000,00 КМ 

9.3.2. Одржавање живе ограде..............................2.000,00 КМ 

9.3.3. Орезивање, окопавање, прихрана, залијевање и 

заштита ружа, уклањање осушених цвјетова те садња нових 

ружа у постојећим ружичњацима.......................12.000,00 КМ 

9.3.4. Уклањање увелог цвијећа и одвоз на депонију, 

припрема земље за нову садњу, садња сезонског 

цвијећа...................................................................22.000,00 КМ 

9.3.5. Окопавање, залијевање и заштита сезонског 

цвијећа...................................................................14.000,00 КМ 

 УКУПНО: 53.000,00 КМ. 

    УКУПНО ЗЕЛЕНИЛО: 178.000,00 КМ. 
 

10. ЧИШЋЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ОБОРИНСКЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ И ОДВОДНИХ  КАНАЛА 

10.1. Чишћење и пропирање уличних сливника, оборинске 

канализације и других одводних објеката.........15.000,00 КМ 

                            - улични сливници...........................1017 ком. 

                            - уличне решетке...............................154 ком. 

                            - ревизиони отвори............................429 ком. 

                            - цјевоводи свих профила.................18470 м. 

                            - излазне грађевине...............................9 ком. 

10.2. Замјена дотрајалих, оштећених или несталих уличних 

решетки, сливника, поклопаца на ревизионим 

силазима................................................................10.000,00 КМ 

10.3. Чишћење септика по налогу Одјељења за комунално-

инспекцијске послове.............................................5.000,00 КМ 

                                УКУПНО:  30.000,00 КМ 

10.4. Чишћење отворених канала за оборинску одводњу и 

других одводних објеката...................................35.000,00 КМ         

.........................................................УКУПНО:   65.000,00 КМ 

УКУПНА ЈАВНА КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА: 

                                                                             773.000,00 КМ. 
 

11. ОСТАЛИ РАСХОДИ 

11.1. Храна за псе.................................................25.000,00 КМ  

11.2. Ветеринарске услуге...................................15.000,00 КМ 

11.3. Набавка садница .........................................60.000,00 КМ 

11.4. Расходи за израду пројектне документације 

............................................................................... 20.000,00 КМ 

11.5. Набавка комуналне опреме (контејнера и 

клупа).....................................................................50.000,00 КМ  

11.6. Одржавање постојеће инфраструктуре.....50.000,00 КМ 

11.7. Набавка новогодишњег накита..................15.000,00 КМ 

11.8. Одржавање система за наводњавање.........20.000,00 КМ 

11.9. Расходи за услуге израде студије локација дивљих 

депонија на територији града Требиња...............6.000,00 КМ 

11.10. Бициклистичке стазе ................................50.000,00 КМ 

11.11. Опрема за повећање безбједности у друмском 

саобраћају..............................................................20.000,00 КМ 

11.12. Фарбање стубова уличне расвјете и ограда 

..................................................................................7.000,00 КМ 

11.13. Боја за фарбање ...........................................7.000,00 КМ 

11.14. Одржавање система видео-надзора...........7.000,00 КМ 

11.15. Контрола здравственог стања платана и предузимање 

неопходних мјера ................................................50.000,00 КМ 

11.16. Расходи за униформе за комуналну полицију 

..................................................................................5.000,00 КМ 

11.17. Санација депоније.....................................50.000,00 КМ 

11.18. Стубићи за тротоаре..................................15.000,00 КМ 

11.19. Украси (Васкршња јаја)..............................7.000,00 КМ 

11.20. Кућни бројеви............................................20.000,00 КМ 

11.21. Набавка опреме за видео надзор..............40.000,00 КМ 

11.22. Израда пројекта заштите и валоризације подземних 

вода и карста на подручју Града Требиња...........3.000,00 КМ 

11.23. Клип за улазак у Стари Град....................12.000,00 КМ 

11.24. Анкер плоче.................................................6.000,00 КМ 

   .........    УКУПНО: 560.000,00 КМ. 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

1. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 160.000,00 КМ 

2. ТРОШКОВИ ПОТРОШЊЕ 

ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА 

 

950.000,00 КМ 



Датум: 31.12.2024. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:10                         Страна:    58 

ЈАВНУ РАСВЈЕТУ И 

СЕМАФОРЕ 

 УКУПНО ЈАВНА РАСВЈЕТА 

(1+2): 

1.110.000,00 

КМ 

3. ОДРЖАВАЊЕ И 

МОДЕРНИЗАЦИЈА ГРАДСКИХ 

САОБРАЋАЈНИЦА, ТРОТОАРА 

И ТРГОВА 

 

80.000,00 КМ 

4. ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ И 

НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА, 

ОДРЖАВАЊЕ ПОТПОРНИХ 

ЗИДОВА И ЗАШТИТНИХ 

ОГРАДА УЗ ПУТЕВЕ 

 

 

137.000,00 КМ 

5. ОДРЖАВАЊЕ ХОРИЗОНТАЛНЕ 

И ВЕРТИКАЛНЕ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ 

 

108.000,00 КМ 

6. ОДРЖАВАЊЕ СЕМАФОРА 7.000,00 КМ 

7. ХИТНЕ ИНТЕРВЕНЦИЈЕ 110.000,00 КМ 

 УКУПНО КОМУНАЛНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

(3+4+5+6+7) 

 

442.000,00 КМ 

8. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ 

ХИГИЈЕНЕ, ДЕПОНИЈА И АЗИЛ 

530.000,00 КМ 

9. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ 

ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

178.000,00 КМ 

10. ЧИШЋЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

ОБОРИНСКЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ И 

ОДВОДНИХ КАНАЛА 

 

65.000,00 КМ 

 УКУПНО ЈАВНА 

КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА 

(8+9+10): 

 

773.000,00 КМ 

11. ОСТАЛИ РАСХОДИ: 560.000,00 КМ 

 УКУПНО: 2.885.000,00 

КМ 
 

Број: 09-013-286/24 

Датум: 26.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу тачке 14. Одлуке о разврставању, управљању и 

заштити локалних, некатегорисаних путева и улица на 

подручју Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 14/17), и чл. 36. и 72. Статута Града 

Требиња („Сл. гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 

6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Трећој 

сједници одржаној дана 26.12.2024. године, донијела је 
 

П Р О Г Р А М 

одржавања локалних и некатегорисаних путева  

и градских улица града Требиња за 2025. годину 

 

Планирана средства за одржавање и заштиту локалних и 

некатегорисаних путева од значаја за функционисање 

саобраћаја на територији града Требиња, као и градских 

улица кумулативно износе 559.000,00 КМ. 

Ова средства су планирана у Буџету за 2025. годину у 

оквиру средстава Одјељења за комунално-инспекцијске 

послове. 
 

Планирана средства ће се утрошити на сљедећи начин: 
 

А) Редовно одржавање локалних и некатегорисаних 

путева, градских улица, потпорних зидова и тротоара  
 

Средства за редовно одржавање локалних и 

некатегорисаних путева и градских улица, потпорних 

зидова и тротоара за 2025. годину, кумулативно износе 

210.000,00 КМ.  

Планирана средства ће бити утрошена за: 

 Санација ударних рупа асфалт–бетоном и 

битошљунком са машинским одсијецањем, утоваром, 

одвозом оштећеног асфалта на депонију и осталим 

предрадњама дебљине 4, 7 и 10 цм............80.000,00 КМ; 

 Санација макадамског коловоза  са планирањем и 

ваљањем постојеће подлоге, те набавка и уградња 

каменог материјала са ваљањем до потребне збијености, 

……………………………………....……....60.000,00 КМ;   

 Изградња потпорних зидова, степеништа са пратећом 

инфраструктуром .........................................70.000,00 КМ. 
 

Одјељење за комуналнo-инспекцијске послове ће на бази 

континуираног надзора и праћења стања одређивати 

приоритете, количину и врсту радова на појединим 

локалним путевима и градским улицама, а нарочито у 

погледу оштећења у виду ударних рупа и осталих 

оштећења. 
 

Б) Средства за одржавање саобраћајне сигнализације 
 

Ова средства су предвиђена за одржавање хоризонталне, 

вертикалне и свјетлосне сигнализације, одбојних ограда и 

кумулативно износе 122.000,00 КМ. 

Средства ће бити распоређена на сљедећи начин: 

 набавка вертикалне сигнализације ............30.000,00 КМ; 

 одржавање вертикалне сигнализације, поправка и 

уградња (знакова, свијетлећих знакова, путоказних, 

стајалишних ознака итд.) ..............................7.000,00 КМ; 

 обиљежавање хоризонталне сигнализације 

........................................................................50.000,00 КМ; 

 одржавање семафора .....................................7.000,00 КМ; 

 одржавање успоривача саобраћаја ..............7.000,00 КМ; 

 путоказне табле..............................................7.000,00 КМ; 

 заштитна одбојна ограда...............................7.000,00 КМ; 

 набавка успоривача саобраћаја.....................7.000,00 КМ. 

Планирана средства ће бити даље распоређена на бази 

потреба, односно оправданих захтјева. 
 

В) Средства за хитне интервенције 

Ова средства су предвиђена за радове  који се могу појавити 

у току године а њихов обим и количина се не могу 

предвидјети, односно за  одржавање проходности путева у 

зимском периоду, оштећења на инфраструктурним 

објектима, уклањање дивљих депонија и сл. Средства су 

планирана на бази досадашњег искуства и биће утрошена у 

складу са указаним потребама. 

За наведене потребе је планирано укупно 110.000,00 КМ, од 

чега је за зимско одржавање путева планирано 10.000,00 

КМ. 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове је дужно да 

разради поједине ставке и да прати утрошак ових средстава 

путем вршења  сталног надзора. 

Г) Осталo 

 Одржавање система видео-надзора...............7.000,00 КМ 


